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Bakterie zamiast robotów i gladiatorów

Odpowiednio zmodyfikowane bakterie mogłyby wykonywać zadania zbyt precyzyjne dla
najmniejszych z istniejących robotów lub dostarczać niewyszukanej rozrywki na miniaturowym polu
bitwy - informuje "New Scientist". Jan Liphart, fizyk z Universityof California w Berkeley uważa, że
możliwe jest stworzenie nowego gatunku bakterii, specjalnie przystosowanego do wykonywania
takich zadań jak budowanie mikroskopijnych układów bioelektronicznych.
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Taka bakteria byłaby "uproszczoną wersją", z genomem umożliwiającym wykonywanie prostych
czynności - jak pływanie wzdłuż chemicznych śladów przy użyciu wici czy wydzielanie określonych
substancji. Z bakterii można by wykonywać na przykład biochipy, przydatne do szybkiej analizy
próbek DNA. Za pomocą światła o określonej barwie można by aktywować pigmenty w ich
komórkach .

Możliwe są nawet zastosowania rozrywkowe - na przykład zawody odpowiednio zabarwionych
bakterii w labiryntach albo "wojny" prowadzone za pomocą wydzielanych przez nie antybiotyków.

Odpowiednie metody modyfikacji mikroorganizmów już istnieją - stosował je na przykład Craig
Venter tworząc proste sztuczne komórki.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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